ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2024 года № 90
г.Вытегра

О внесении изменений в Положение о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории
муниципального образования
«Город Вытегра»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.06.2023 г. № 1001 «О внесении изменения в пункт 7(2) постановления Правительства РФ от 10.03.2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Город Вытегра» Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:
1. Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Вытегра», утвержденному решением Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» от 23.11.2021 года № 241 (с последующими изменениями) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Вытегра»                                                                                 А.В.Зимин

Приложение к решению
Городского Совета
муниципального образования «Город Вытегра»
от 20 февраля 2024 года № 90

«Приложение № 1
к Положению
о муниципальном контроле
                                                                   в сфере благоустройства на территории
муниципального образования «Город Вытегра»

ИНДИКАТОРЫ РИСКА
нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для проведения внеплановых проверок при осуществлении контроля в сфере благоустройства

1. Неиспользование здания, строения, сооружения, земельного участка (при наличии на нем котлованов, искусственных водоемов, строительного мусора, иных опасных объектов), правообладателем которого является юридическое лицо, в течение 6 и более месяцев.
2. Наличие 5 и более отрицательных отзывов в сети «Интернет» (социальная сеть «Вконтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер «Телеграм», поисковая система «Яндекс») о создании препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и других маломобильных групп населения, в течение квартала текущего года.
3. Наличие 5 и более отрицательных отзывов в сети «Интернет» (социальная сеть «Вконтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер «Телеграм», поисковая система «Яндекс») в течение 5 календарных дней о необходимости проведения контролируемым лицом на принадлежащей ему территории уборочных работ.».